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Niezależny Portal Informacyjny
Śladami Patrona – Szkoła Podstawowa Modlimowo

To jedna z tych szkolnych tradycji, które z roku na rok 
nabierają szczególnego znaczenia. 19 maja uczniowie, na-
uczyciele oraz dyrektor Szkoły Podstawowej im. Świętego 
Jana Pawła II w Modlimowie p. Marzena Stępień po raz 
kolejny wyruszyli na coroczny spływ organizowany śladami 
patrona szkoły z okazji 106. rocznicy jego urodzin.

Trasa prowadziła z Gąbina do Trzebiatowa. Kilka godzin na 
wodzie, wspólny wysiłek, rozmowy i śmiech stworzyły wyjąt-
kową atmosferę. Dla wielu uczniów to właśnie ten wyjazd pozo-
staje jednym z najbardziej wyczekiwanych momentów kończą-
cego się roku szkolnego. Wybór kajaków nie jest przypadkowy. 
Młody Karol Wojtyła był miłośnikiem aktywnego wypoczynku 
i pływał także po Redze, która do dziś uchodzi za jeden z najbar-
dziej malowniczych szlaków Pomorza Zachodniego. 

Jak podkreśla dyrektor szkoły Marzena Stępień, idea spływu 
od początku była związana z wartościami bliskimi patronowi 
szkoły. „Jan Paweł II zawsze podkreślał, jak ważne jest bycie 
razem i budowanie wspólnoty. Chcemy, aby nasi uczniowie 
właśnie tego doświadczali”.

Po zakończeniu wodnej części wyprawy uczestnicy spotkali 
się w Osadzie Piast w Chełmie Gryfickim. Było wspólne ogni-
sko, pieczenie kiełbasek i czas na nieśpieszne rozmowy, bez 
szkolnych dzwonków i codziennych obowiązków.

Dziękujemy za wspólny czas, energię i zaangażowanie. To 
był naprawdę piękny dzień i kolejny dowód na to, że najlepsze 
szkolne wspomnienia tworzą się właśnie razem.

E. Kopczyńska
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20 Europejska Noc Muzeów w Trzebiatowie

Magiczna podróż w czasie? To możliwe tylko w Muzeum 
Pałacowym w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury. To wyda-
rzenie pełne historii, smaków PRL-u i artystycznych wra-
żeń! Była to idealna okazja, by spędzić wieczór z rodziną i 
przyjaciółmi w niesamowitej atmosferze.

Odwiedziło nas mnóstwo osób, od pasjonatów historii po 
najmłodszych odkrywców. 

Wydarzenie to miało charakter RETRO-ZABAWY.
CO DLA WAS PRZYGOTOWALIŚMY?
Regionalista Paweł Grabowiec zaprosił na prezentację 

„Przedwojenne Mrzeżyno w pocztówce”, Krajowe Stowarzysze-
nie Aramis uczyło tańczyć walca, Robert Szymanowski z Histo-
rycznej Zagrody Gosław serwował gofry…z ogniska i ciągutki.

Pasjonaci zabytkowych aut zajechali pięknymi lśniącymi sa-
mochodami pod Pałac, a po mieście można było pojeździć kul-
tową bonanzą (dziękujemy P. Szafrańskiemu), zajadając bułki z 
serem i popijając kawą zbożową.

Na strychu trwała nauka kaligrafii – warsztaty pisania piórem 
ze Stowarzyszeniem Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Trzebia-
towie, spotkanie z niezwykłym klimatem i smakami PRL- dzięki 
Paniom z PTTK Baszta Kaszana. Przypomnieliśmy sobie smaki 
dzieciństwa: waty cukrowej (dziękujemy Kasi Matuszewskiej 
za „ stylowe kręcenie”), oranżady, draży, lizaków, a także kawy 
podanej w szklance w koszyczku i andrutów. 

Nie zabrakło też smaków kuchni pomorskiej i pajdy pachną-
cego chleba z masłem, smalcem, twarogiem….

W wieczornej części wyjątkowe projekty artystyczne - Agata 
Klasińska przeprowadziła performance ”Sploty muzealne- OD-
NOWA”, Artur Sperskas zaprezentował przepiękne artystyczne 
zdjęcia.

Dzięki dzieciom z Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi 
w Trzebiatowie przeżyliśmy niezapomniane spotkanie z „mu-
zealnymi duszkami”, a całym rodzinom zaproponowaliśmy grę 
muzealną, co spotkało się z dużym zainteresowaniem. Dzięku-
jemy 

P. Agnieszce Czyż za świetną organizację! 
Duchy muzeum, biała dama, zjawy, i inne tajemnicze postaci 

to nasza niezastąpiona grupa teatralna. Odwiedzili nas też har-
cerze. Wystawę „Stare dobre czasy” –przedmioty i pamiątki z 
PRL-u, zaprezentował P. Antoni- niezwykły kolekcjoner. 

Wszystkim osobom, stowarzyszeniom, zaangażowanym w 
stworzenie tego niezapomnianego klimatycznego spotkania, 
przyjaciołom, członkom Trzebiatowskiego Towarzystwa Kultu-
ry za upieczenie smakowitych ciast, kucharkom z DPS Jaromin, 
Hurtowni GS Trzebiatów, 

K. Wojciechowskiemu Piekarnia-Cukiernia- serdecznie 
dziękujemy! 
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STAROSTA GRYFICKI 
 
UAiB.6740.120.2026.KC 
 

OBWIESZCZENIE 
z dnia 19 maja 2026 r. 

 
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 
311), zawiadamiam, że na wniosek Pana Stanisława Kamińskiego – pełnomocnika Wójta 
Gminy Brojce z dnia 30 marca 2026 r. - w dniu 19 maja 2026 r. została wydana decyzja nr 
146/2026 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, obejmującej 

 
 „BUDOWĘ MOSTU PRZEZ RZEKĘ MOŁSTOWĄ  

 W CIĄGU DROGI GMINNEJ GRĄD-STRZYKOCIN” 
 

Przedmiotowa inwestycja drogowa obejmuje następujące nieruchomości: działka o 

numerze geodezyjnym 59 (nie dzielona, obejmująca wody płynące, nad którą będzie 

zlokalizowany obiekt mostowy), działka o numerze geodezyjnym 61/10 (powstała z podziału 

działki o numerze geodezyjnym 61/7, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o 

numerze geodezyjnym 63 (istniejący pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 210/6 

(powstała z podziału działki o numerze geodezyjnym 210/4, w całości przeznaczona pod pas 

drogowy), działka o numerze geodezyjnym 210/7 (powstała z podziału działki o numerze 

geodezyjnym 210/4, w całości przeznaczona pod pas drogowy) w obrębie geodezyjnym 

320501_2.0012 Strzykocin, działka o numerze geodezyjnym 2/3 (powstała z podziału działki o 

numerze geodezyjnym 2/1, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze 

geodezyjnym 5/6 (powstała z podziału działki o numerze geodezyjnym 5/4, w całości 

przeznaczona pod pas drogowy), działka o aktualnym numerze geodezyjnym 6/25 (istniejący 

pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 8/1 (istniejący pas drogowy) i działka o 

numerze geodezyjnym 8/2 (istniejący pas drogowy) w obrębie geodezyjnym 320501_2.0016 

Grąd. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 11f ust. 4 ww. ustawy zawiadamiam, że z treścią decyzji 

można zapoznać się w Wydziale Urbanistyki Architektury i Budownictwa Starostwa 

Powiatowego w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 37, pokój 405 (tel. 913-846-450), od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 8 00 do 15 00, w terminie czternastu dni od daty podania w/w 

informacji do publicznej wiadomości. 
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WÓJT GMINY KARNICE 
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami  

(t. j. Dz. U. 2024r. poz. 1145 ze zm.) 
informuje 

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Karnicach przy ul. Nadmorskiej 10 
wywieszony został do publicznej wiadomości  

wykaz nr 3/2026 nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, 
 

 
Wójt Gminy Karnice 

Lech Puzdrowski 

Turniej Orlików Młodszych

Drużyny Orlika Młodszego podczas sobotniego turnieju 
w Cerkwicy rywalizowały ze sobą w turnieju z cyklu Pierw-
sza Piłka. Nie zabrakło dobrej zabawy, widowiskowych bra-
mek i pysznego poczęstunku.  

16 maja br. na stadionie w Cerkwicy odbył się turniej z cyklu 
Pierwsza Piłka w kategorii Orlik Młodszy. Najmłodsza druży-
na Bizona Cerkwica zmierzyła się z rówieśnikami z Wybrzeża 
Rewalskiego Rewal, Polonii Płoty oraz Akademii Piłkarskiej 
Świerzno. Spotkania rozgrywano równolegle na dwóch bo-
iskach, systemem „każdy z każdym”, w formule 1×25 minut. 

Pogoda sprzyjała rywalizacji, a atmosfera była niezwykle 
serdeczna i pełna sportowej energii. Wszystkie drużyny zapre-
zentowały się z bardzo dobrej strony.   Młodzi piłkarze zosta-
wili na murawie całe serce, pokazując determinację, ambicję i 
duże umiejętności. Nie zabrakło efektownych parad bramkar-
skich, wielu pięknych akcji ofensywnych oraz licznych goli, a 
wszystko to w duchu radosnej gry i zasad fair play. Turniej stał 
się świetną okazją nie tylko do sportowej rywalizacji, ale także 
do integracji, aktywnego spędzenia czasu i budowania pozytyw-
nych relacji między młodymi zawodnikami z regionu. Doping 
kibiców, którymi byli głównie rodzice młodych piłkarzy, doda-
wał skrzydeł zawodnikom mobilizując ich do pokazania pełni 
umiejętności. 

Rozgrywki Pierwszej Piłki mają przede wszystkim sprawiać 
dzieciom radość oraz zapewniać świetną zabawę i właśnie tak 
było tym razem.

W przerwach między meczami młodzi sportowcy mogli po-
silić się smakołykami przygotowanymi przez rodziców zawod-
ników Szkółki Piłkarskiej GKS Bizon 1977 Cerkwica, a dodat-
kowe słodkości, w tym lody i gofry serwowała Lodosfera.

Turniej w Cerkwicy po raz kolejny udowodnił, jak ważne są 
inicjatywy wspierające rozwój piłkarskich pasji wśród najmłod-
szych. Atmosfera sportowej przygody, radość gry i uśmiechy za-
wodników były najlepszym podsumowaniem tego dnia.

karnickie info



6 www.echomedia.info                           22.05.2026 r.    Nr 14 (168) S

Wieczór Pełen Gwiazd w Gryfickiej Bibliotece: Pasja, Nagrody i Podróże

To nie był zwykły czwartek w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Gryficach. Sala wypełniła się pozytywną energią, 
a wszystko za sprawą kumulacji wyjątkowych okazji. Świę-
towaliśmy sukcesy naszych bibliotekarek oraz wyruszyliśmy 
w inspirującą podróż podczas rozmowy Marcina Michrow-
skiego z Jakubem Poradą.

Potrójne Święto przy ul. Wojska Polskiego
Jeśli ktoś uważa, że biblioteka to tylko cisza i regały z książ-

kami, ten wieczór był najlepszym dowodem na to, jak bardzo się 
myli. Wydarzenie dostarczyło emocji, które można by rozdzielić 
na kilka osobnych spotkań.

Bibliotekarz Roku Wybrany!
Wieczór rozpoczął się od niezwykle ważnego akcentu. Po-

znaliśmy nazwisko tegorocznej laureatki tytułu Bibliotekarza 
Roku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryficach. Została nią 
Ania Kupryjańczyk. Anula, jeszcze raz ogromne gratulacje – 
Twoja pasja i zaangażowanie są dla nas wszystkich inspiracją!

Urodzinowe Niespodzianki
Radosna atmosfera udzieliła się wszystkim obecnym, gdy 

okazało się, że nasza koleżanka, Monika Blumensztejn-Czer-
wińska, obchodzi właśnie urodziny. Moniko, życzymy Ci nie-
słabnącej energii do tworzenia kolejnych świetnych projektów!

Podróżniczy Show Jakuba Porady
Dopełnieniem całości było spotkanie autorskie z Jakubem 

Poradą z którym rozmowę poprowadził pan Marcin Michrowski. 
Znany dziennikarz i podróżnik oczarował gryficką publiczność 
nietuzinkowymi poradami (nie tylko o tanim podróżowaniu!), 
barwnymi opowieściami i materiałami filmowymi, które sprawi-
ły, że każdy z nas poczuł chęć spakowania walizki choćby zaraz.

Wieczór, który zapamiętamy na długo
Połączenie osobistych jubileuszy, zawodowych sukcesów 

oraz dużej dawki kultury i wiedzy sprawiło, że ten wieczór był 
po prostu kompletny. Śmiech, brawa i ożywione dyskusje w ku-
luarach trwały jeszcze długo po zakończeniu części oficjalnej.

„Takie chwile pokazują, że biblioteka to przede wszystkim 
ludzie – ich talenty, ich święta i wspólna radość z odkrywania 
świata”.
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OGRÓDEK SENSORYCZNY 

Członkowie Trzebiatowskiego Towarzystwa Kultury i 
młodzież z  Zespołu Szkół WZDZ w Trzebiatowie skończyli 
projekt „SENSORYCZNY OGRÓDEK”, posadzili rośliny, 
zamontowali ścieżkę sensoryczną dla dzieci i mieszkańców. 

Wykonana z naturalnego wypełnienia np. kora, otocza-
ki, kolorowe zrębki ścieżka umożliwi dobrą zabawę, od-
krywanie natury poprzez dotyk, wspieranie rozwoju moto-
ryki, stymulowanie receptorów czuciowych. A do tego w 
otoczeniu pięknych kolorowych kwiatów, wabiących motyle. 
Wraz ze wzrostem roślin w naszym małym ogródeczku będzie-
my mieli okazję obserwować rozwój barwnych kwiatów, chło-
nąć zapachy, ale też, mamy nadzieję zauważyć pojawienie się 
motyli, pszczół. Chcemy , aby było to miejsce przyjazne, sprzy-
jające odpoczynkowi.

Zadanie to dopełnienie poprzednich projektów dzięki którym 
stworzyliśmy zakątek z domkiem dla owadów, tablicą o ptakach 
i roślinami miododajnymi. 

Dziękujemy młodzieży i nauczycielom za pomoc w realiza-
cji zadania.

Trzebiatowskie Towarzystwo Kultury otrzymało dofinan-
sowanie projektu „Ogródek sensoryczny” w ramach Programu 
SPOŁECZNIK.

Program zainicjowany przez Marszałka Województwa Za-
chodniopomorskiego
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Wielkie Forum Polsko-Słowackie w naszym regionie! 

​Gryfickie firmy, lokalne samorządy i regionalne atrakcje 
turystyczne znalazły się w samym centrum międzynarodowej 
dyplomacji gospodarczej. Za nami prestiżowe Forum Gospo-
darcze Polsko-Słowackie, które odbyło się w Puchacz SPA w 
Niechorzu. To wydarzenie udowodniło, że nasz region ma do 
zaoferowania znacznie więcej niż tylko piękne plaże – staje 
się nowoczesnym hubem biznesowym otwartym na Europę.

​Nadmorski klimat tuż przed startem sezonu letniego sprzy-
jał nie tylko wypoczynkowi, ale i rozmowom o wielkim bizne-
sie, energetyce oraz współpracy regionalnej. Gospodarzem tego 
wyjątkowego spotkania było Puchacz SPA w Niechorzu. Ranga 
wydarzenia była niezwykle wysoka – głównymi organizatorami 
były Polska Agencja Inwestycji i Handlu (PAIH) oraz Ambasada 
Republiki Słowackiej w Polsce.

Mocna reprezentacja Ziemi Gryfickiej
W organizację i wsparcie Forum zaangażowały się kluczowe 

instytucje z naszego najbliższego otoczenia. Wśród oficjalnych 
partnerów wydarzenia znalazły się m.in. Powiat Gryficki, Gmi-
na Gryfice, gryficki oddział Północnej Izby Gospodarczej oraz 
Nadmorska Kolej Wąskotorowa, Port Morski w Kołobrzegu, 
New Corner w Niechorzu, ZEG. 

Słowacka delegacja miała okazję rozmawiać o wspólnych 
projektach z najważniejszymi przedstawicielami władz, w tym z 
posłem Arturem Łąckim, wicemarszałkiem województwa Bog-
danem Jaroszewiczem oraz reprezentującym nasz region wój-
tem gminy Brojce, Michałem Zinowikiem.

Słowacy pod wrażeniem gryfickiego przemysłu i Hosso-
landu

​Organizatorzy zadbali o to, by goście z zagranicy poznali 
potencjał powiatu gryfickiego w praktyce. Słowacy odbyli serię 
niezwykle ciekawych wizyt studyjnych.

​Delegacja odwiedziła zlokalizowaną w Gryficach firmę ZEG, 

która prowadzi najnowocześniejszą w tej części Europy fabrykę 
rur HDPE. Pokaz tak nowoczesnego, zaawansowanego przemy-
słu zrobił na zagranicznych partnerach ogromne wrażenie.

​Goście zobaczyli powstający z rozmachem park rozrywki 
Hossoland, który już niebawem stanie się jedną z największych 
atrakcji turystycznych w Polsce.

Atrakcją, która pozwoliła Słowakom zachwycić się urokami 
Wybrzeża Rewalskiego, była przejażdżka naszą zabytkową Nad-
morską Koleją Wąskotorową. W połączeniu z Muzeum Kolejnic-
twa w Gryficach to niesamowita atrakcją. Beneficjentem wizyty 
Slowakow będzie Marina w Kołobrzegu,  gdzie według deklara-
cji mają trafić jednostki pływające Slowakoŵ z Trójmiasta. 

Podobna mentalność i relacje
Jak przekonywali Słowacy, atutami ich kraju są dobre poło-

żenie geograficzne, a koszty pracy są zbliżone do polskich. Co 
jednak równie ważne – Słowacy mentalnie są bardzo podobni 
do Polaków, choć w biznesie stawiają na tradycyjne podejście 
do kontaktu.

​– Ta mentalność na Słowacji jest taka, że przedstawiciele 
firm muszą się spotkać, nie tylko zadzwonić i rozmawiać. Język 
jest podobny, to pomaga w relacjach – opisuje Dagmar Urba-
nova, radca ds. handlowych Ambasady Słowacji w Warszawie.

Dagmar Urbanová szczegółowo przybliżyła uwarunkowania 
prawne, ulgi inwestycyjne oraz sektory tamtejszej gospodarki naj-
mocniej otwarte na partnerów z Polski. Z kolei Łukasz Szeląg z 
PAIH: wspieramy polskie firmy w ekspansji,  poszukiwaniu odbior-
ców produktow na rynkach zagranicznych- mówil Łukasz Szeląg. 

Łukasz Maciejewski z PIG mówił o otwartości Polaków na 
gości ze Słowacji.

​Właśnie dlatego organizacja takiego Forum w Niechorzu 
była strzałem w dziesiątkę – dała lokalnym przedsiębiorcom 
z powiatu gryfickiego unikalną okazję do spotkania „twarzą w 
twarz”, nawiązania bezpośrednich relacji i ściągnięcia nowego 
kapitału do regionu. Pierwsze opinie po Forum jednoznacznie 
wskazują, że polsko-słowacki dialog nad Bałtykiem ma przed 
sobą świetną przyszłość. Uczestnicy doceniali inicjatywę Re-
gionalnego Biura Handlowego PAIH w Szczecinie w organiza-
cji wydarzenia poza Szczecinem. To tworzy możliwości promo-
cji miejsc, które na ogół są pomijane na mapie wydarzeń. To 
cenna inicjatywa dla lokalnej społeczności, gdyż pokazuje, że z 
Warszawy widać całą Polskę. 
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Oferta Powiatu Polickiego to strzał w 10 - Nowe kompetencje dla przyszłych kadr

Ogólnopolska Konferencja Branżowego Centrum 
Umiejętności w dziedzinie Przemysłu Chemicznego 
zorganizowana na Wydziale Elektrycznym 
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu  Technologicznym w 
Szczecinie pokazała, jak ogromną siłę ma dziś współpraca 
biznesu, nauki i oświaty. 

To było wyjątkowo merytoryczne, prestiżowe i rewelacyjnie 
zorganizowane wydarzenie, skupiające wybitnych ekspertów, 
przedstawicieli przemysłu, środowisk akademickich oraz 
edukacji zawodowej. Inspirujące rozmowy i panele otworzyły 
nowe perspektywy dla rozwoju nowoczesnego przemysłu 
chemicznego – od zielonej transformacji i cyfryzacji, przez 
innowacyjne technologie, aż po kształcenie kadr przyszłości 
odpowiadających na światowe wyzwania gospodarcze. 
Konferencja stała się przestrzenią do budowania wartościowych 
relacji, wymiany doświadczeń i tworzenia obiecujących 
partnerstw, które mogą realnie wpływać na rozwój wielu 
obszarów sektora chemicznego w Polsce i Europie. To właśnie 
tutaj łączymy doświadczenie z nowoczesnością, lokalność z 
europejskim wymiarem gospodarki. To dowód na to, że można 
organizować konferencje promujące nowoczesną edukację w 
sposób nieszablonowy, tak jak zrobiło to Branżowe Centrum 
Umiejętności w Policach dla przyszłych pracowników chemii. 

- Przewaga konkurencyjna jest możliwa dzięki 
innowacyjnym produktom wytwarzanym w sposób przyjazny 
dla środowiska. Współpraca Powiatu Polickiego, Grupy Azoty 
i Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 
pozwoli w konsekwencji na produkcję zielonej chemii, która 
będzie bezkonkurencyjna na zagranicznych rynkach. Polska 
Agencja Inwestycji i Handlu wspiera firmy w ekspansji 
zagranicznej – powiedział Łukasz Szeląg. 

 Projekt jest realizowany w partnerstwie ze Stowarzyszeniem 
Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego (SITPChem) 
oraz Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym w 
Szczecinie, którzy są ściśle związani z branżą chemiczną.

- Branżowe Centra Umiejętności (BCU) to nowy element 
systemu kształcenia zawodowego w Polsce. Powstają w różnych 
częściach kraju i w różnych dziedzinach gospodarki, aby 

wspierać rozwój nowoczesnych kompetencji zawodowych oraz 
lepiej dopasować edukację do potrzeb rynku pracy. Centra łączą 
środowisko edukacyjne, biznesowe oraz naukowe, oferując 
specjalistyczne szkolenia, kursy i zajęcia praktyczne – mówi 
Ewa Anna Andruszko, kierownik BCU w Powiecie Polickim. 

- Nowoczesne technologie nie zastąpią miękkich kompetencji 
pracy w zespole. Dziś firmy potrzebują technicznych pracowników 
dla zastąpienia coraz większych braków pracowników. Oprócz 
obsługi urządzeń przyszłych pracowników trzeba też nauczyć 
komunikacji ze sobą w realnym świecie – mówiła uczestniczka 
panelu trenerka biznesu Joanna Sienkiewicz – Szeląg. 

18 maja 2026 r. wystartowała rejestracja na blisko 50 
kierunków na Zachodniopomorskim Uniwersytecie 

Technologicznym w Szczecinie.

Sprawdzić listę naszych kierunków i zarejestrować się można na 
stronie https://irk.zut.edu.pl/ .

W tym roku ZUT ma w ofercie kilka nowych kierunków w tym 
Analitykę gospodarczą na Wydziale Ekonomicznym, Automatykę i ro-
botykę na Wydziale Elektrycznym, Sztuczną inteligencję na Wydziale 
Informatyki i Inżynierię spawalnictwa na Wydziale Inżynierii Mecha-
nicznej i Mechatroniki. Dla naszych przyszłych studentów przygoto-
waliśmy ponad 4500 miejsc na 11 Wydziałach.

W przypadku kierunków Architektura oraz Projektowanie architek-
tury wnętrz i otoczenia rejestracja potrwa do 15 czerwca, a 23 czerwca 
odbędzie się egzamin sprawdzający umiejętności plastyczne oraz wy-
obraźnię przestrzenną. Rejestracja w systemie dla pozostałych kierun-
ków potrwa do 14 lipca. Kto zakwalifikował się na studia ogłosimy 17 
lipca. Od tego dnia również czekamy na kandydatów z dokumentami w 
Bibliotece Głównej ZUT, ul. Ku Słońcu 140.
Wyniki I tury rekrutacji będzie można sprawdzić w systemie 31 lipca.

Emilia Kujawa
(Fot. Jerzy Muszyński/ZUT)
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Marek Piestrak laureatem Lauru Cisowego 2026!

Marek Piestrak otrzyma w tym roku Honorowy Laur Cisowy 
za wybitne osiągnięcia artystyczne. Nagroda ta zostanie mu wrę-
czona podczas otwarcia 28. Festiwalu Filmu Muzyki Malarstwa 
Teatru „Lato z Muzami” w Nowogardzie, publiczność spotka się 
z laureatem, zobaczy jego słynną „Klątwę Doliny Węży” oraz 
rzadko pokazywane filmy dokumentalne. Marek Piestrak będzie 
gościem festiwalu, który odbędzie się w dniach 8-12 lipca 2026.

Marek Piestrak urodził się w 1938 roku w Krakowie, jest 
absolwentem Wydziału Budownictwa Wodnego Politechniki 
Gdańskiej oraz Wydziału Reżyserii PWSFTviT w Łodzi. W hi-
storii polskiego kina Marek Piestrak zapisał się jako specjalista 
od kina gatunkowego, a w jego dorobku są kultowe dziś filmy, 
w tym m.in. „Test pilota Pirxa”, „Wilczyca” i powracająca do 
polskich kin „Klątwa Doliny Węży”.

„Dorastając filmowo w kinie Orzeł w Nowogardzie, dorasta-
łem z filmami Marka Piestraka. Był początek lat osiemdziesią-
tych XX wieku, gdy trafiłem na „Wilczycę”, po kilku latach na 
„Klątwę Doliny Węży”, a potem dopiero na „Test pilota Pirxa” 
i uświadomiłem sobie, że polskie kino podejmowało już wtedy 
odważne wyzwania realizując filmy w najtrudniejszych gatun-
kach – w horrorze, kinie przygodowym i fantastyce naukowej. 
Po latach okazało się, że za wszystkimi tymi filmami stał jeden 
człowiek, przez wiele lat mityczny dla mnie Marek Piestrak. Ten 
Honorowy Laur Cisowy ma dla mnie osobiście znaczenie sym-
boliczne, bo oto honorujemy na „Lecie z Muzami” w Nowo-
gardzie filmowego nauczyciela całego mojego pokolenia, autora 
filmów uruchamiających wyobraźnię w szarych czasach PRL i 
formatujących miłość do ruchomych obrazów” – mówi Krzysz-

tof Spór, dyrektor artystyczny festiwalu „Lato z Muzami”.
Fascynacja kinem gatunkowym zakorzeniona jest w do-

świadczeniach dzieciństwa i pierwszych obejrzanych przez 
Marka Piestraka filmach. Wynikało to po prostu z fascynacji 
kinem barwnym, przygodowym i ze sporego szczęścia, bo są-
siadem jego rodziców w Gdyni był kierownik kina i młody Ma-
rek Piestrak chodził na wszystkie filmy, nawet te niedozwolone 
dla dzieci. Po IV roku łódzkiej Szkoły Filmowej, młody reżyser 
trafił na praktyki do Hollywood i był asystentem Romana Polań-
skiego na planie jego „Dziecka Rosemary”. Ta przygoda wyryła 
się bardzo mocno w życiorysie laureata Lauru Cisowego.

Jak pisze Jerzy Armata w „Magazynie Filmowym SFP”: „Po-
czątkowo nic nie wskazywało, że będzie filmowcem. Po gdyń-
skim liceum dostał się na Politechnikę Gdańską, gdzie skończył 
Wydział Budownictwa Wodnego. Ta miłość do wody pozostanie 
na zawsze, w 1974 nakręcił – wspólnie z Witoldem Rumlem – 
znakomity dokument „Mistrz świata”, uhonorowany na festiwa-
lu w Oberhausen nagrodą FIPRESCI, błyskotliwą opowieść o 
pomocniku okrętowego kuka, który podczas wielomiesięcznego 
rejsu na trawlerze przetwórni w wolnych chwilach trenował… 
kolarstwo. W 1970 roku zadebiutował krótką telewizyjną fabułą 
„Cicha noc”, święta noc, przejmującą opowieścią rozgrywającą 
się podczas świąt Bożego Narodzenia na Podhalu, której scena-
riusz napisał wspólnie z Andrzejem Kotkowskim i Sławomirem 
Idziakiem, operatorem filmu. A potem przyszło średniometra-
żowe „Śledztwo” (1973), udana ekranizacja prozy Stanisława 
Lema, z której i pisarz był bardzo zadowolony, co należało do 
rzadkości. Marek kuł żelazo póki gorące i przeniósł na ekran 
jego kolejną powieść – «Test pilota Pirxa” (1978). To już pozy-
cja wręcz klasyczna w dziejach rodzimego kina science fiction, 
podobnie jak „Wilczyca” (1982), uznawana za jeden z naszych 
najlepszych horrorów”.

Do polskich kin powraca właśnie „Klątwa Doliny Węży”, 
specjalna wersja filmu z autorską narracją, przygotowaną przez 
Adama Zielińskiego „Łonę”, który swoim pełnym humoru ko-
mentarzem oddał hołd słynnej przygodowej produkcji, bo jak 
sam mówi, uwielbia ten film i chciał być jego „czułym narra-
torem”. Ta wersja kultowego filmu Marka Piestraka przygoto-
wana została przez organizatorów festiwalu Korelacje, którzy 
zaproponowali przyjrzenie się polskiej klasyce na nowo i w ta-
kiej oryginalnej formule. I właśnie ta wersja pokazana zostanie 
w Nowogardzie.

Podczas 28. Festiwalu Filmu Muzyki Malarstwa Teatru 
„Lato z Muzami” Marek Piestrak uhonorowany zostanie Lau-
rem Cisowym za wybitne osiągnięcia artystyczne. Wręczenie 
nagrody odbędzie się 10 lipca 2026 roku podczas uroczystości 
otwarcia festiwalu, a widzowie w plenerze będą mogli zobaczyć 
wspomnianą „Klątwę Doliny Węży” z autorską narracją Łony, 
który zapowiedział swoją wizytę na festiwalu w Nowogardzie. 
11 lipca na „Lecie z Muzami” zaprezentowane zostaną krótko-
metrażowe i dokumentalne dokonania laureata, nagradzane na 
świecie „Mistrz świata” i „Dzień Karawany”, a w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej odbędzie się spotkanie z Markiem Piestra-
kiem.

Gorąco zapraszamy na 28. Festiwal Filmu Muzyki Malar-
stwa Teatru „Lato z Muzami”, który w Nowogardzie odbędzie 
się w dniach 8-12 lipca 2026.

Wydarzenie organizowane jest przez Urząd Miejski w No-
wogardzie, Nowogardzki Dom Kultury i Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną im. Stefana Żeromskiego w Nowogardzie. 
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Ponad 52 miliony na ścieki. 
Nowogard inwestuje w kanalizację i oczyszczalnie

Blisko 2 miliony złotych na nową kanalizację i oczysz-
czalnię w Konarzewie oraz ponad 50,5 miliona złotych do-
finansowania na rozbudowę miejskiej oczyszczalni ścieków 
w Nowogardzie – gmina realizuje największy w swojej hi-
storii program inwestycji wodnościekowych. Łączna wartość 
kluczowych projektów przekracza 93 miliony złotych.

Gmina Nowogard konsekwentnie modernizuje system go-
spodarki ściekowej zarówno na terenach wiejskich, jak i w 
samym mieście. Inwestycje obejmują budowę nowej sieci ka-
nalizacyjnej w Konarzewie wraz z oczyszczalnią ścieków oraz 
historyczną rozbudowę głównej oczyszczalni w Nowogardzie, 
która otrzymała rekordowe wsparcie z Funduszy Europejskich.

Konarzewo: inwestycja z konieczności, która zmienia 
standard życia

W miejscowości Konarzewo realizowana jest budowa kana-
lizacji sanitarnej wraz z biologicznomechaniczną oczyszczalnią 
ścieków o przepustowości 225 RLM (33,5 m³/d). Wartość zada-
nia wynosi dokładnie 1 969 611,30 zł. Zakres inwestycji obej-
muje budowę 0,95 km sieci kanalizacyjnej, montaż 18 nowych 
przyłączy, przepompownię ścieków, studnie rewizyjne oraz no-
woczesną oczyszczalnię pracującą w technologii obrotowych 
złóż biologicznych. Powstaje również pełna infrastruktura tech-
niczna – zasilanie energetyczne, system pomiarowy, ogrodzenie 
terenu i droga dojazdowa.

Inwestycja objęła 151 mieszkańców i jest odpowiedzią na 
poważną awarię dotychczasowego systemu kanalizacyjnego.

– To była inwestycja z konieczności. Doszło do poważnej 
awarii starej sieci, dlatego musieliśmy działać szybko i odpo-
wiedzialnie. Jednocześnie pokazujemy, że tereny wiejskie są dla 
nas równie ważne jak centrum miasta. Inwestujemy w komfort 
życia mieszkańców i w bezpieczeństwo środowiska – podkreśla 
burmistrz Nowogardu Michał Wiatr.

Projekt został wyłoniony spośród dziesięciu ofert przetargo-
wych. Wykonawcą jest Konsorcjum firm STARKAN Sp. z o.o. 
ze Stargardu.

Historyczne 50 milionów. Największe dofinansowanie w 
dziejach gminy

Znacznie większą skalę ma rozbudowa miejskiej oczysz-
czalni ścieków w Nowogardzie. Koszt inwestycji przekracza 91 
milionów złotych, z czego aż 50 522 303,13 zł stanowi dofi-
nansowanie przyznane przez Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu Fundusze 
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021–2027.

To największe wsparcie finansowe, jakie kiedykolwiek 
trafiło do gminy Nowogard.

– 13 kwietnia 2026 roku przejdzie do historii naszej gminy. 
Po raz pierwszy otrzymaliśmy dofinansowanie przekraczające 50 
milionów złotych. To efekt ciężkiej pracy, przygotowania dobre-
go projektu i konsekwentnej strategii rozwoju. Ta inwestycja jest 
kluczowa dla przyszłości Nowogardu – zaznacza burmistrz.

Rozbudowa oczyszczalni pozwoli zwiększyć jej wydajność, 
poprawić efektywność oczyszczania ścieków oraz dostosować 
system do rosnących wymogów środowiskowych i unijnych 
standardów.

Dlaczego to inwestycje strategiczne?
Gospodarka wodnościekowa to jeden z fundamentów 

rozwoju samorządów. Nowoczesna infrastruktura oznacza:
·	 ochronę wód gruntowych i powierzchniowych,
·	 ograniczenie emisji zanieczyszczeń,
·	 większą odporność systemu na awarie,
·	 poprawę komfortu mieszkańców,
·	 wzrost atrakcyjności inwestycyjnej gminy.

Inwestycje w oczyszczalnie ścieków są jednymi z najtrud-
niejszych i najbardziej kosztownych projektów komunalnych, 
ale jednocześnie mają długofalowy wpływ na jakość życia.

– Nowoczesne systemy kanalizacyjne to nie tylko infrastruk-
tura techniczna, ale element bezpieczeństwa środowiskowego i 
cywilizacyjnego rozwoju. Realizacja takich projektów znacząco 
podnosi standard całej gminy – wskazuje burmistrz.

Od naprawy awarii do systemowej modernizacji
Rozpoczęta od pilnej interwencji w Konarzewie moderniza-

cja stała się częścią szerszego planu uporządkowania gospodarki 
ściekowej w całej gminie. Samorząd zapowiada dalsze działa-
nia, w tym kolejne inwestycje infrastrukturalne, uzależnione od 
dostępności środków zewnętrznych.

Przed władzami gminy stoi teraz decyzja dotycząca zabezpie-
czenia wkładu własnego do rozbudowy miejskiej oczyszczalni.

– To inwestycje na dekady. Nie myślimy w perspektywie 
jednej kadencji, tylko przyszłych pokoleń. Chcemy rozwijać 
gminę odpowiedzialnie i w sposób zrównoważony – dodaje 
burmistrz.

Sylwia Rogala




